
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit VU644-22-8231-5-2-1
Nr i brendshëm VU644-22-100-521

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi përgjegjës:Xhafer Islami
Personi Kontaktues:Besim Demiraj

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rikonstruimi i rrugëve në fshatrat  Dumnicë,Pantinë dhe Gllovotin.



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka te beje me shenimi i trasese,germimi i dheut,germimi i i terenit,germimi i kanaleve anesore, 
furnizimi dhe punimi i leshesave,frezimi i shtresave me asfalt betoni,furnizimi bartja,shtrirja dhe 
ngjeshja e tamponit prej gurit,furnizimi me material dhe shtrurja e asfaltit,punimi i 
bankinave,furnizimi dhe montimi pahive elastike,shqyrtimi i pronave,hartimi i projektit,sinjalizimi i 
shenjave adekuate,furnizimi dhe punimi i shtreses se asfaltbetonit .  Ku kemi te bejem me rikonstruim 
te rrugeve, ne tri fshatra  dhe kemi megjithesej  21 pozicione te puneve  dhe per me shume informata 
referohu te dosja e tenderit aneksi nr  1.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45454000-4

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 12.08.2022

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të Në vend të: Është :



modifikohet:
1. Njoftimi per kontrate 
NeniII.2 kushtet per pjesmarrje 
konkretishte neni III.2.4) 
Kapaciteti teknik dhe 
profesional kerkesa 4.
2. Dosja e tenderit seksioni II 
fleta e te dhenave te tenderit 
neni 9.1 dhe 9.2 kapaciteti 
teknik dhe profesional 
Kerkesa4.

Kërkesa 4. Operatori Ekonomik 
duhet te posedoje mjete, 
stabilimentet dhe pajisjet 
teknike qe janë te domosdoshme 
për realizimin e projektit  dhe 
atë minimum        a) 2 (Dy) 
Kamion  me peshe bartëse 
minimu 10m3
b) 1 (Një) .Eskavator 3-4 ton.  
c) 2(Dy) bupkat  nja 3.5 ton  dhe 
nja 4 ton
d)2(Dy) fshisa te ujit
e) 1 (Nje)freze pjese e 
bupkatit
f)1 (Një) Cilinder për ngjeshje 
të materialeve gurore minimum 
10Ton.d)
g)Nje Kompresor

Kërkesa 4. Operatori 
Ekonomik duhet te posedoje 
mjete, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike qe janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit  dhe atë minimum        
a) 1 (Një) .Eskavator 3-4 ton 
sherben per germimin per 
hapsira te vogla  
b) 1(Nje ) Bager me peshe 
minimale 12ton me mundesi te 
vendosjes/instalimin te çekanit 
per thyrje te gurit.
c) 1(Nje) Kamion per lyrje me 
bitomen te nxehte mbi 
shtresen e frezuar.
d) 1(Nje) Grejder 
e)2(Dy) Kamiona me peshe 
bartese minimum 12ton.
f) 1(Nje) finisher per shtrirje 
te asfaltit .
g) 1(Nje) finisher per shtrurje 
te asfaltit me gjeresi te 
zhvilluar b=1m
h)1(Nje) cylinder-rul per 
ngjeshjen e materialeve gurore 
minimum 12ton.
i) 2(Dy) cilindra te kombinuar 
gom hekur per ngjeshje te 
asfaltit .

1.Njoftimi per kontrate 
neniIV.3.2)afati kohore per 
dorëzimin e tendereve dhe neni 
IV.3.6 Takimi per hapjen e 
tendereve
2.Dosja e tenderit neni 23.1 afati 
i fundit per dorzimin e tenderit 
dhe neni 26.1 hapja e tenderit

05.09.2022,ora 14:00 14.09.2022 ora :14:00

Ne dosjen e tenderit neni 16.1 
sqarimi i dosjes se tenderit

26.08.2022 06.09.2022

Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

26.08.2022 06.09.2022

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

05.09.2022 14:00:00 14.09.2022 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 05.09.2022 14:00:00 14.09.2022 14:00:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


